中共中国地质大学（武汉）委员会

研究生工作部文件

中地大（汉）党研字〔2015〕04号

关于评选表彰2014─2015年度研究生

先进集体和先进个人的通知
各学院（所、课部、中心、实验室）（以下简称“各培养单位”）：

为了培养德、智、体、美全面发展的高层次人才，激励广大研究生积极进取，奋发向上，研究生院将对在过去一年中为研究生工作做出突出贡献及在各方面表现突出的先进集体和先进个人进行表彰。根据《中国地质大学（武汉）研究生评优奖励办法》（中地大研字〔2011〕40号）（《研究生管理手册》（2013年修订）），现将本年度具体评选的事宜通知如下：

一、 评选奖励项目

1、校级研究生先进集体

2、校级优秀研究生标兵

3、校级优秀研究生党员

4、校级优秀研究生

5、校级优秀研究生干部

6、校级单项优秀奖（含学术活动、学习、体育、文艺、社会工作等单项）

二、 各类奖项的评选比例

1、校级先进研究生集体10个；

2、校级优秀研究生标兵10人；

3、校级优秀研究生、校级优秀研究生干部合计占研究生总数的10%以内；

4、校级单项优秀奖占研究生总数的10%以内；

5、校级优秀研究生党员合计占研究生党员人数的1%以内；

6、院级研究生先进集体、先进个人的评选和奖励由各培养单位自行安排。

三、 评选范围及时间安排

1、凡本校在籍博士生、硕士生均可参加评选。

2、优秀研究生干部评选范围包括：校研究生团工委、校研究生会、校研究生科协和校研究生心协干部、各培养单位团总支、研究生分会干部、研究生党支部、团支部、班委会成员；研究生社团主要负责同学，且需任职至少半年以上时间。先进集体评选范围为各研究生班、团支部、党支部、研究生分会、团总支。

3、研究生标兵须从优秀研究生和优秀研究生干部中产生。经答辩评选，未评选上优秀研究生标兵的，自动当选为校级优秀研究生或优秀研究生干部。

4、校级优秀研究生党支部在研究生示范党支部评选活动中产生。

5、时间安排：

（1）5月26日（周二 ）—6月8日（周一），由各培养单位布置动员、组织评选，可通过班团组织提名、无记名投票、自荐等方式产生候选人，各培养单位组织评选、民主评定，经培养单位研究生工作领导小组审核并公示评选结果；

（2）6月10日（周三）下午五点之前，由各培养单位主管领导签署意见后，统一将评选结果（纸制版、电子版）报送党委研究生工作部审核；

（3）6月15日（周一），党委研究生工作部对各培养单位报送的先进集体、优秀研究生标兵组织公开答辩，确定入选名单并张榜公示；

（4）6月17日（周三）前，经党委研究生工作部汇总后提交研究生院讨论、公示评优结果，并报学校审批；

（5）6月中下旬学校召开表彰大会；

四、评选条件

评选项目严格按照《中国地质大学（武汉）研究生评优奖励办法》（中地大研字〔2011〕40号）中第三章所列的评选条件进行评审。

五、工作要求

1、各培养单位要高度重视此次评优工作，安排专人负责，要按照“公开、公平、公正”的原则开展各项评优工作。

2、评选工作应广泛征求、听取学生的意见和建议，使评比结果能够体现广大学生的共同意愿，真正达到激励先进的目的。

3、各培养单位应充分作好宣传工作，对先进集体和先进个人的事迹进行大力宣传报道，在全体学生中树立榜样，发挥示范作用。

4、各培养单位严格按照标准和核定的名额进行评比，如实上报。如发现失实或不够评选标准的，直接取消评选资格，不再补缺。

5、校级研究生先进集体、先进个人、优秀共产党员和研究生标兵候选人须填写审批表（登陆研究生工作部网站“文件下载”一栏，一式两份）。

6、本年度评优时间紧，评比任务重，请各培养单位克服困难，按要求完成好本次评优工作。

六、 其他说明

1、本年度内有下列行为之一者不得参评：有违反宪法、法律言行者；有违反校规校纪，受到通报批评、纪律处分者；有违反社会公德已造成不良影响者。

2、凡在本年度，集体内有一人次以上违反校规校纪受到警告及以上处分的，所在集体不得评为先进集体。

3、学校向先进集体、优秀研究生个人颁发奖状和奖金，学校发文予以表彰。

4、联系人：徐伟    地点：研究生院103室，电话：67885157，邮箱： cugygb@163.com
特此通知。

党委研究生工作部

                                                  2015年5月25日

主题词：研究生 评选表彰  先进集体个人  通知

抄  报：傅书记 唐校长

抄  送：各研究生培养单位

中共中国地质大学（武汉）党委研究生工作部               2015年5月 25日印发

共印20份
	附件1、2014-2015年度研究生评优名额分配表

	单位
	人数
	先进
集体
	优秀研究生
标兵
	校级优秀研究生、
优秀研究生干部(≤10%)
	研究生
党员数
	优秀研究生党员
	校级单项优秀
(≤10%)

	全脱产
	在职

	全脱产
	在职
	全脱产
	在职
	全脱产
	≤党员人数的1%
	全脱产
	在职

	地学院
	537
	60
	2
	1
	1
	53
	6
	327
	3
	53
	6

	资源学院
	721
	95
	2
	1
	1
	72
	9
	441
	4
	72
	9

	材化学院
	346
	13
	1
	1
	0
	34
	1
	163
	2
	34
	1

	环境学院
	418
	34
	1
	1
	1
	41
	3
	228
	2
	41
	3

	工程学院
	683
	70
	2
	1
	1
	68
	7
	413
	4
	68
	7

	地空学院
	305
	45
	1
	1
	1
	30
	4
	161
	2
	30
	4

	机电学院
	335
	22
	1
	1
	0
	33
	2
	118
	1
	33
	2

	经管学院
	356
	337
	1
	1
	1
	35
	33
	241
	2
	35
	33

	外语学院
	204
	5
	1
	1
	0
	20
	0
	78
	1
	20
	0

	信工学院
	351
	19
	1
	1
	0
	35
	1
	176
	2
	35
	1

	数理学院
	77
	0
	1
	1
	0
	7
	0
	47
	1
	7
	0

	体育课部
	34
	3
	1
	1
	0
	3
	0
	26
	1
	3
	0

	珠宝学院
	113
	7
	1
	1
	0
	11
	0
	67
	1
	11
	0

	艺术与传媒学院
	248
	14
	1
	1
	0
	24
	1
	147
	1
	24
	1

	公管学院
	344
	171
	1
	1
	1
	34
	17
	185
	2
	34
	17

	计算机学院
	223
	17
	1
	1
	0
	22
	1
	129
	1
	22
	1

	马克思主义学院
	163
	17
	1
	1
	0
	16
	1
	67
	1
	16
	1

	高教所
	79
	2
	1
	1
	0
	7
	0
	47
	1
	7
	0

	自动化
	68
	49
	1
	1
	1
	6
	4
	44
	1
	6
	4

	地质调查研究院
	77
	10
	0
	1
	0
	7
	1
	29
	1
	7
	1

	教育部长江三峡地质灾害研究中心
	25
	0
	0
	1
	0
	2
	0
	0
	0
	2
	0

	地质过程矿产资源国家重点实验室
	39
	1
	0
	1
	0
	3
	0
	0
	0
	3
	0

	生物地质与环境地质国家重点实验室
	43
	2
	0
	1
	0
	4
	0
	0
	0
	4
	0

	科研平台
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	41
	1
	0
	0

	合计
	5789
	993
	22
	23
	7
	567
	91
	3175
	35
	567
	91

	注：1、“人数”指2012级、2013级、2014级在籍研究生人数来源于研究生学籍管理库，如有疑问，请与研工部联系；2、全脱产与在职（委培、定向）的研究生分别评选；3、研究生标兵须在优秀研究生或优秀研究生干部中产生；4、先进集体、研究生标兵须参加公开答辩后产生；5、在职研究生参加评选，颁发荣誉证书，不发放奖金；6、优秀研究生标兵在职研究生候选人指标中未分配名额的学院，若确有在校学习期间表现及学术成果突出者，可直接向研工部推荐参加评选；7、各学院（所、课部、中心、实验室）研究生党支部数、党员人数由学校党委组织部提供； 8、科研平台包括三峡中心、国重和生环,优秀研究生党员总共分配1个名额。

	**学院（所、课部） 2014-2015年度评优汇总名单

	奖项
	姓名（集体则注明集体名称及负责人）
	班号
	学号
	培养方式
	电话
	备注

	先进集体（含集体负责人信息）

	优秀研究生干部具体名单

（小计人数）

	标兵候选人

	优秀研究生具体名单

（小计人数）

	标兵候选人

	单项获奖者（小计人数）：

学习先进个人名单（人数）、学术活动先进个人名单（人数）、社会工作先进个人（人数）、文艺活动先进个人（人数）、体育活动先进个人（人数）

	学习先进个人

	体育活动先进个人

	优秀研究生共产党员名单（人数）

	备注：1、参加标兵、先进集体答辩的必须要填写标兵候选人以及先进集体答辩负责人姓名、学号、班号和联系方式，以便后期组织答辩，其他奖项可以不填联系方式。培养方式中注明委培、定向类的即可，非定向和自筹类不需要注明。2、请各学院（所、课部、中心、实验室）按照相关评选条件认真组织评选和公示工作。3、研究生标兵候选人上报材料模板请在研工部“文件下载”栏目下载。

附件2、学院（所、课部、中心、实验室） 2014-2015年度评优汇总名单报送模板